
 
 AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

DGR 650 DEL 29 SETTEMBRE 2020 
 

Determinazione n. 04 del 14.02.2022 
pagina 1 di 2 

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 14 FEBBRAIO 2022 
AVVISO DI ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO 

SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI 
INNOVATIVI PER IL CONTRASTO AL GIOCO D’AZZARDO PATOLOGICO. AZIONE DI SISTEMA 

REALIZZATA DALL’ASP FROSINONE NELL’AMBITO DEL PIANO BIENNALE REGIONALE DELLA 
REGIONE LAZIO SUL GIOCO D’AZZARDO PATOLOGICO APPROVATO CON D.G.R. N. 551 DEL 

05/08/2021 DA REALIZZARSI NELL’AMBITO DEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI FROSINONE - 
NOMINA COMMISSIONE 

Il Direttore Generale 
VISTA la D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020 pubblicata sul BUR n. 120 del 1° ottobre 2020 
recante: “Fusione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza Ente Morale Scuola Arti e 
Mestieri "Stanislao Stampa" di Alatri (FR), Scuola Materna Adele e Paolo Cittadini di Alatri (FR), 
Asilo Infantile De Luca di Amaseno (FR), Ospedale S.S. Crocefisso di Boville Ernica (FR), 
Ospedale Civico Ferrari di Ceprano (FR), Colonia Americana di Settefrati (FR) e Asilo Infantile 
"Reggio Emilia" di Sora e contestuale trasformazione nell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) 
denominata "ASP FROSINONE" con sede in Ceprano (FR) e approvazione del relativo Statuto ai 
sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’articolo 4 del regolamento regionale 9 
agosto 2019, n. 17.” 
VISTO lo Statuto dell’ASP Frosinone approvato con D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18 del 22 luglio 2021 con la quale si è 
proceduto alla nomina del Direttore Generale dell’ASP, per il periodo 26 luglio 2021 - 26 gennaio 
2022 poi prorogato con Deliberazioni n. 76 del 15/12/2021 e n. 8 del 27/01/2022; 

PREMESSO CHE che con Determinazione Dirigenziale n. 2 del 18 febbraio 2022 è stato approvato 
l’Avviso di istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di soggetti del terzo settore disponibili 
alla co-progettazione per la realizzazione di interventi innovativi per il contrasto al gioco d’azzardo 
patologico. Azione di sistema realizzata dall’Asp Frosinone nell’ambito del piano biennale 
regionale della regione lazio sul gioco d’azzardo patologico approvato con D.G.R. n. 551 del 
05/08/2021 da realizzarsi nell’ambito del territorio della provincia di Frosinone con scadenza 
prevista per le ore 12:00 dell’11 febbraio 2022; 

PRESO ATTO che entro il termine previsto per la presentazione delle domande di cui alla citata 
procedura, delle ore 12:00 dell’11 febbraio 2022 sono pervenute in totale n. 15 istanze di 
partecipazione; 

RITENUTO necessario procedere, al fine di valutare le domande pervenute in risposta all’avviso di 
cui trattasi, alla nomina della Commissione Giudicatrice; 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice interna di cui al 
presente Provvedimento, senza oneri per l’Amministrazione e nella seguente composizione: 

− Manuela Mizzoni Direttore Generale dell’Ente in qualità di Presidente; 

− Asia Ceccarelli dipendente dell’Ente in qualità di componente; 

− Ludovica Ricciotti dipendente dell’Ente in qualità di componente e segretario verbalizzante. 
VISTA la D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTO il R.R. 17/2019; 



pagina 2 di 2 

VISTO il R.R. 21/2019; 

VISTO il R.R. 5/2020; 

per i motivi esposti in narrativa 

DETERMINA 
1. per quanto in narrativa argomentato di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice 

interna per la valutazione delle istanze pervenute in risposta all’Avviso di cui alla D.D. n. 
2/2022, senza oneri per l’Amministrazione e nella seguente composizione: 
− Manuela Mizzoni Direttore Generale dell’Ente in qualità di Presidente; 

− Asia Ceccarelli dipendente dell’Ente in qualità di componente; 

− Ludovica Ricciotti dipendente dell’Ente in qualità di componente e segretario 
verbalizzante. 

2. di dare atto che la presente Determinazione Dirigenziale non comporta ulteriori oneri per 
l’Amministrazione rispetto a quelli già fissati nel Bilancio economico annuale e pluriennale di 
Previsione 2022-2024 già stanziati nel preposto capitolo del Conto Economico approvato dalla 
competente autorità regionale; 

3. di demandare ai competenti uffici dell’Ente l’adozione di tutti gli atti necessari alla esecuzione 
della presente Determinazione. 

La Determinazione assume il n. 4 delle determinazioni dell’anno 2022. 

 

Il Direttore Generale 
F.to dott.ssa Manuela Mizzoni 


